Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 1139/2021

Solicita ao chefe da divisão de esportes e lazer a
implantação de escolinha de futebol no Bairro
Jardim Conceição nos mesmos moldes das
atividades já aplicadas nos Bairros do Saboó, São
João Novo e Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente e ao
chefe da divisão de esportes e lazer, que realize um estudo para implantação de
escolinha de futebol no Bairro Jardim Conceição nos mesmos moldes das atividades
já aplicadas nos Bairros do Saboó, São João Novo e Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:
         No referido bairro existe um terreno com

aparentemente abandonado que pertencente à Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque. Munícipes moradores da comunidade estão se mobilizando e
já estruturaram uma "força tarefa" para posterior manutenção e conservação do local
onde eventualmente será a escolinha de futebol.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4
de novembro de 2021.

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2021 - 09:50 11812/2021

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/11/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9B8P4U2S7V4N4H0
		2021-11-04T10:03:21-0300

		2021-11-04T10:03:21-0300